
 
 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 8/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 150/2016 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση ανάθεσης δικαστικής εκπροσώπησης της Π.Α.Μ.Θ.- Π.Ε. Έβρου 
ενώπιον του Ελεγκτικού Συνεδρίου που αφορά την άσκηση αίτησης ανάκλησης  κατά της απόφασης του, 
σχετικά με το έργο: «Συντήρηση πρωτεύοντος επαρχιακού οδικού δικτύου Νο 7 τμήμα Διδυμότειχο-Κυανή-
Μεταξάδες-Πολιά-Λάδη».     

 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 25 Φεβρουαρίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 653/19-2-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
 Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μποταΐτης 
Σωτήριος μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος 
μέλος, 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή. 

 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα  και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός ημερήσιας διάταξης. 
 
Αποχώρησε οριστικά από τη συνεδρίαση της Οικονομικής επιτροπής το μέλος Ιμπραήμ Αχμέτ. 

 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του πρώτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος  

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 150: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης  Τεχνικών Έργων  της ΠΕ Έβρου 
με το υπ’ αριθμ. Η -  1654 /23-2-2016 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
i.Του Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 
ii.Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
iii.Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης». 
Λαμβάνοντας υπόψη την Πράξη με αριθμό 29/2016 του Ε’ ΚΛΙΜΑΚΙΟΥ ΕΛΕΓΚΤΙΚΟΥ ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ, 
σύμφωνα με την οποία κωλύεται η υπογραφή του σχεδίου σύμβασης του έργου  «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΠΡΩΤΕΥΟΝΤΟΣ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Νο7 ΤΜΗΜΑ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟ-ΚΥΑΝΗ-
ΜΕΤΑΞΑΔΕΣ-ΠΟΛΙΑ-ΛΑΔΗ». 
ΙΣΤΟΡΙΚΟ: 
Το αντικείμενο του έργου αφορά την επούλωση και αποκατάσταση φθορών (φαινόμενα ρηγματώσεων, 
παραμορφώσεων, λακκούβων) που εμφανίζονται στο Πρωτεύον Επαρχιακό οδικό δίκτυο Νο7 
«Διδυμότειχο – Κυανή – Μεταξάδες - Πολιά (Βόρεια Είσοδος) – Λάδη», της Περιφερειακής Ενότητας 
Έβρου, προκειμένου να επέλθει η ακίνδυνη διέλευση των οχημάτων, από τις εν λόγω θέσεις. 
Συντάχθηκε μελέτη προϋπολογισμού 1.800.000,00€ με αναθεώρηση και ΦΠΑ. Και εγκρίθηκε με την 
απόφαση Η-9075/12-10-2015 της Δ.Τ.Ε. ΠΕ. ΕΒΡΟΥ. 
 
Περίληψη Διακήρυξης δημοσιεύτηκε στο τεύχος Διακηρύξεων Δημόσιων Συμβάσεων της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως (ΦΕΚ603/13-11-2015) καθώς και στον τύπο. 

ΑΔΑ: 6ΚΧΘ7ΛΒ-ΗΑ1



Η δημοπρασία του έργου έγινε στις 01-12-2015 όπου προσήλθαν και υπέβαλαν προσφορά δέκα (10) 
υποψήφιοι εργολήπτες. 
Κατόπιν του από 02-12-2015 πρακτικού της Επιτροπής διαγωνισμού, προσωρινός μειοδότης αναδείχθηκε 
ο Νικόλαος Καιρίδης Πολ/κος Μηχ/κός με μέση έκπτωση 48,83%. 
Το παραπάνω πρακτικό εγκρίθηκε με την 977/18-12-2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ 
και κατακυρώθηκε το αποτέλεσμα της διαδικασίας στον ως άνω μειοδότη, έναντι δαπάνης 920.991,05€ με 
αναθεώρηση και ΦΠΑ. 
Έπειτα η επιτροπή διαγωνισμού απέστειλε τα σχετικά έγγραφα στο Ελεγκτικό Συνέδριο για τον 
προσυμβατικό έλεγχο του έργου. 
Ακολούθησε η Πράξη με αριθμό 29/2016 του Ε’ ΚΛΙΜΑΚΙΟΥ ΕΛΕΓΚΤΙΚΟΥ ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ σύμφωνα με την 
οποία κωλύεται η υπογραφή του σχεδίου σύμβασης του έργου  «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΠΡΩΤΕΥΟΝΤΟΣ 
ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Νο7 ΤΜΗΜΑ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟ-ΚΥΑΝΗ-ΜΕΤΑΞΑΔΕΣ-ΠΟΛΙΑ-ΛΑΔΗ», 
για τους λόγους που αναφέρονται σ’ αυτήν. 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Τον Ορισμό δικηγόρου για την άσκηση αίτησης ανάκλησης στο Αρμόδιο VI Τμήμα του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου της ΠΡΑΞΗΣ με αριθμό 29/2016, του υποέργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΠΡΩΤΕΥΟΝΤΟΣ 
ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Νο7 ΤΜΗΜΑ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟ-ΚΥΑΝΗ-ΜΕΤΑΞΑΔΕΣ-ΠΟΛΙΑ-ΛΑΔΗ», 
προϋπολογισμού 1.800.000,00 € με Φ.Π.Α. χρηματοδοτούμενο από πιστώσεις του έργου: «ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ 
(ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 2012ΕΠ03100000)» με Κ.Α.Ε. 2014ΕΠ53100006 της ΣΑΕΠ 531. (ΠΔΕ) και την 
παράσταση του σε οποιαδήποτε δικάσιμο οριστεί.  
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 και λαμβάνοντας υπόψη την από 24-2-2016 εισήγηση – γνωμοδότηση της Νομικής 
Υπηρεσίας της ΠΑΜΘ –ΠΕ ΈΒΡΟΥ: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Να παρασχεθεί η εντολή και πληρεξουσιότητα στην δικηγόρο Ελένη Αναγνώστου Νομική Σύμβουλο της 
ΠΑΜΘ/ ΠΕ Έβρου με έμμισθη σχέση, να ασκήσει αίτηση ανάκλησης στο Αρμόδιο VI Τμήμα του 
Ελεγκτικού Συνεδρίου της ΠΡΑΞΗΣ με αριθμό 29/2016, του υποέργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΠΡΩΤΕΥΟΝΤΟΣ 
ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Νο7 ΤΜΗΜΑ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟ-ΚΥΑΝΗ-ΜΕΤΑΞΑΔΕΣ-ΠΟΛΙΑ-ΛΑΔΗ», 
προϋπολογισμού 1.800.000,00 € με Φ.Π.Α. χρηματοδοτούμενο από πιστώσεις του έργου: «ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ 
(ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 2012ΕΠ03100000)» με Κ.Α.Ε. 2014ΕΠ53100006 της ΣΑΕΠ 531. (ΠΔΕ) και την 
παράσταση της σε οποιαδήποτε δικάσιμο οριστεί.  

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  150/2016. 

 
 

                                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 

 

ΑΔΑ: 6ΚΧΘ7ΛΒ-ΗΑ1


		2016-03-03T12:03:02+0200
	Athens




